relativo à 5.000 (cinco mil) litros de Gasolinaquantitativo do objeto do Contrato n'

fundamento no inciso I, alínea b do art. 65. c/c art. 58. inciso 1, da Lei 8.666/93,‘. nmum. com

para melhor adequação às finalidades de interesse público.

P.AR.ÁGRAFO PRIMEIRO: O contrato ora aditado passa a ter o seguinte quantitativo total:

6.250 (seis mil e duzentos e cinquenta) litros de Gasolina comum.

PARÃGRAFO SEGUNDO: A altcraçãi' ora lirmada resultará em acréscimo do quantitativo do

objeto contratual, no percentual de 25% (vinte e cinco

contrato, na Ibrma do § 1°. do art. 65. da Lei \f 8.666/93.

por cento) do valor inicial atualizado do

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta

das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo aditivo

valor de R$ 8.950.00 (oito mil e novecentos e cinquenta reais), totalizando o contrato o valor de

R$ 44.750.00 (quarenta e quatro mil e setecentos  e cinquenta reais).

o

CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e

condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA (Publicação e Controle): Após a assinatura do contrato dfHerá seu